sesión ordinaria del 23 de mayo de 2014, aprobó, entre 
otros, la lista de los estudios de preinversión y Proyectos 
de Inversión Pública de la Convocatoria FONIPREL 2014 
seleccionados por la Secretaria Técnica para el respectivo 
cofi nanciamiento, por un monto de cofi nanciamiento total 
de OCHOCIENTOS VEINTISIETE MILLONES SESENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 54/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 827 064 730,54), y autorizó la incorporación al 
presupuesto de la Convocatoria FONIPREL 2014 la suma 
de VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 25 000 000,00) provenientes de los recursos del Fondo; 

Que, la Secretaría Técnica del Fondo de Promoción 
a la Inversión Pública Regional y Local - FONIPREL 
suscribió los respectivos convenios de cofi nanciamiento 
con los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales cuyas

[...]

Economía y Finanzas indica que los recursos del Fondo 
de Promoción a la Inversión Pública Regional y Local - 
FONIPREL depositados en el Banco Central de Reserva 
del Perú (BCR) al 31 de julio del 2015, ascienden en la 
Cuenta Moneda Nacional, a un monto de TRES MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y 
UNO CON 60/100 NUEVOS SOLES (S/. 3 732 131,60) y en 
la Cuenta Moneda Extranjera a un monto de NOVENTA Y 
SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS VEINTISIETE CON 90/100 DOLARES 
AMERICANOS (US$ 97 646 927,90);

Que, mediante Ofi cio N° 1158-2015-PCM/SD, la 
Secretaría de Descentralización de la Presidencia del

[...]

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014;

Que, es necesario incorporar, vía Crédito Suplementario, 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015, recursos con cargo al Fondo de Promoción a la 
Inversión Pública Regional y Local - FONIPREL, hasta 
por la suma total de VEINTISIETE MILLONES CIENTO 
CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIÚN Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 27 105 521,00), en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Determinados, a favor de los Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales, cuyos estudios de 
preinversión o proyectos de inversión resultaron ganadores 
de la Convocatoria FONIPREL 2014 y que han logrado 
remitir los informes de culminación correspondientes a los

[...]

Decreto Supremo N° 204-2007-EF, y el Decreto de 
Urgencia N° 030-2008; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma VEINTISIETE 
MILLONES CIENTO CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIÚN 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 105 521,00), a favor de 

determinados Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, 
para la ejecución de los Proyectos de Inversión Pública 
y elaboración de estudios de preinversión que resultaron 
ganadores de la Convocatoria FONIPREL 2014, según el 
siguiente detalle:

[...]

CITE a nivel nacional;

Que, la Dirección General de Planeamiento y 
Presupuesto del Instituto Tecnológico de la Producción, 
a través del Informe Nº 184-2015-ITP/OGPP, sustenta 
la necesidad de una demanda adicional de recursos 
hasta por la suma de TRES MILLONES VEINTE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 3 020 280,00), indicando que la misma no ha sido 
considerada en su presupuesto institucional del presente 
año fi scal y que dicha demanda se orientará a fi nanciar 

el inicio de la ejecución de un (01) proyecto de inversión 
pública denominado “Instalación de Servicios Tecnológicos